

PROTOKÓŁ Nr 2/2024

**z posiedzenia wspólnego Komisji Oświaty Kultury i Sportu oraz Komisji
Mienia Komunalnego i Finansów w Nowym Kawęczynie odbytego
w dniu 20 czerwca 2024 roku
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy**

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Kamil Michalak – Przewodniczący Rady Gminy,
2. Włodzimierz Ciok – Wójt Gminy,
3. Sylwia Pijanka – Sekretarz Gminy,
4. Katarzyna Grzejszczak – Skarbnik Gminy.

Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Ad. 1 Otwarcie posiedzenia Komisji.

O godz. 14⁰⁵ posiedzenie otworzyła Magdalena Starenda– Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, która przywitała przybyłych członków Komisji oraz pracowników Urzędu.

Ad. 2 Stwierdzenie prawomocności obrad i przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że w posiedzeniu uczestniczy 8 członków Komisji, co stanowi quorum do podejmowania decyzji i decyduje o prawomocności obrad.

Nieobecni Radni – Radna Dobrowolska, Radny Kaczyński

Następnie odczytała porządek obrad, zarządziła głosowanie w sprawie porządku obrad. Członkowie Komisji w obecności 8 radnych jednogłośnie przyjęli proponowany porządek obrad, który stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Ad. 3 Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za rok 2023

Wójt Gminy poinformował Komisję o obowiązku przedstawienia sprawozdania z wykonania budżetu za rok poprzedzający Radzie Gminy, co wynika z ustawy. Radni otrzymali na skrzynki sprawozdanie do zapoznania się z nimi. Procedura absolutorium to omówienie Raportu za 2023 r., przekazanie Sprawozdania za 2023 rok Regionalnej Izbie Obrachunkowej celem zaopiniowania, następnie przekazanie do zaopiniowania sprawozdania do Komisji Rewizyjnej, Komisja Rewizyjna występuje z wnioskiem oraz wypracowanym stanowiskiem dot. udzielenia bądź nie absolutorium. Komisja Rewizyjna wystąpiła z wnioskiem do Regionalnej Izby Obrachunkowej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy i w dniu 13 czerwca 2024 r. RIO w Łodzi zaopiniowało bez zastrzeżeń wnioski Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium. Debata dot. Raportu odbędzie się na następnej sesji a następnie Rada będzie podejmować uchwałę dot. udzielenia Wójtowi bądź nie absolutorium. Wójt dodał, że w sentencji uchwał RIO dot. opinii w sprawie sprawozdania jest wyjaśnione z czego to wynika. Wójt odczytał uchwały RIO.

Pani Skarbnik dodała, że po sporządzeniu bilansu i korekt to wolnych środków mamy 520 000 zł, co zmniejszy ewentualny kredyt.

Wójt dodał, że może będzie zwoływana sesja nadzwyczajna w sierpniu jak będzie trzeba wprowadzić jakieś szybkie zmiany związane z zaplanowanymi na ten rok inwestycjami.

Wójt poprosił o ewentualne pytania dot. sprawozdania za 2023 rok.

Radna Legat – odnośnie zabytkowej kapliczki na Trzciannie, która jest w Gminnej Ewidencji Zabytków, kapliczka nie jest zabytkowa ponieważ była kiedyś odbudowywana – Protokolantka – Gminna Ewidencja Zabytków powstaje we współpracy z Konserwatorek Zabytków w Łodzi. To Konserwator na podstawie swoich materiałów oraz wizji w terenie decyduje co jest zabytkiem, mimo iż w wielu przypadkach są to rozpadające domy czy modyfikowane obiekty. Powołanie GEZ związane jest z pozytywną opinią przełożonego projektu GEZ oraz kart zabytków nieruchomości i stanowisk archeologicznych. Wójt dodał, że faktycznie kapliczka

była kiedyś naprawiana ale nigdzie nikt tego nie zgłaszał. Kapliczka znajduje się na prywatnej posesji.

Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2023 rok stanowi **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Ad. 4 Omówienie projektów uchwał.

Omówiono następujące uchwały w sprawach:

- udzielenia Wójtowi Gminy Nowy Kawęczyn wotum zaufania;
- zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Nowy Kawęczyn za 2023 rok;
- udzielenia Wójtowi Gminy Nowy Kawęczyn absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok.
- wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz PGE DYSTRYBUCJA S.A. – dot. przeniesienia centralki PGE oraz okablowania do „skrzynek” obok budynku Starego Urzędu, na który jest nakaz rozbiórki;
- przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami sołectwa Nowy Dwór w przedmiocie podziału sołectwa Nowy Dwór i utworzenia nowego sołectwa Raducz oraz zasad i trybu ich przeprowadzania – dot. wniosku mieszkańców Raducza o rozdzielenie sołectwa. Odbyły się spotkania z mieszkańcami Sołectwa w których brali udział Radny Gajda, Przewodniczący Rady, Wójt oraz Skarbnik. Przewodniczący Rady dodał, że do sprawy należy podejść bardzo ostrożnie aby za chwilę nie okazało się, że sołectwa będą składały się z jednej wsi która ma kilkunastu mieszkańców. Mamy za małą gęstość zaludnienia aby tak dzielić sołectwa. Obecnie są 22 sołectwa a 36 miejscowości. Wójt dodał, że zawsze w sołectwie Nowy Dwór podczas wyborów sołeckich było bardzo mało mieszkańców Raducza ale zawsze w skład Rady Sołeckiej obsadzano jedną osobę z Raducza. Są sołectwa takie jak Esterka gdzie na wybory przychodzi tyle osób ile musi być w składzie Rady + Sołtys a nie ma komu być w Komisji Skrutacyjnej. W tej chwili jest zapał mieszkańców ale nie wiadomo jak długo.

Wójt dodał, że konsultacje będą w formie ankiety przygotowanej przez Panią Sekretarz na której będzie czy jesteś za podziałem sołectwa czy nie. Ankiety będą imienne, będą mogły brać udział osoby, które są wpisane do rejestru wyborców.

- utworzenia Gminnego Żłobka w Nowym Kawęczynie i nadania mu statutu – Pani Sekretarz dodała, że statut jest niezbędny do przeprowadzenia naborów oraz organizacji Żłobka; w statucie są określone m.in. terminy otwarcia, naborów dzieci, kryteria przyjęcia do żłobka oraz godzin otwarcia; będzie ogłoszony nabór na Dyrektora placówki która będzie jednostką organizacyjną Gminy, obsługę finansowa będzie prowadził Gminny Zespół ds. Oświaty, planowanych jest 3 pracowników w tym Dyrektor który również będzie opiekował się dziećmi. Wymagania dla kandydatów na pracowników będą zgodne z przepisami. Żłobek będzie działał w trybie ciągłym bez przerwy na wakacje. Dyrektor będzie ustalał kiedy będą urlopy itp. Zgodnie z umową wykonawca ma czas do 15 lipca na zakończenie remontu w pomieszczeniach a później dojdzie jeszcze kontrola Sanepidu.

Radny Paweł Walenzik – czy będą mogły chodzić dzieci z Ukrainy czy tylko Polskie ? jest dużo zapytań ze strony pracowników UDS – Wójt – w pierwszej kolejności muszą być to mieszkańcy z terenu Gminy.

Radna Legat – nie musi być określonego konkretnego adresu w Statucie – Pani Sekretarz – nie

Radna Legat – czy jest stworzony plan nadzoru nad żłobkiem bo nie ma go przy projekcie uchwały – Wójt – to Dyrektor będzie tworzył taki dokument

- ustalenia wysokości opłaty za pobyt oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w Gminnym Żłobku w Nowym Kawęczynie – przez pierwsze lata działalności jest przyznawana dotacja na prowadzenie żłobka jednak należy ustalić opłatę za posiłek dziecka oraz opłatę za pobyt dziecka dłużej niż 10h dziennie, kwoty będą ustalane %.

Pani Skarbnik omówiła uchwały w sprawach:

określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty lub rozkładania na raty płatności należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Nowy Kawęczyn lub jej jednostkom organizacyjnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w

których ulga stanowić będzie pomoc publiczną, oraz wskazania organów lub osób uprawnionych do udzielania tych ulg – uchwała obowiązuje jednak w związku ze zmianą przepisów dot. pomocy de minimis trzeba podjąć uchwałę zgodnie ze zmienionymi zapisami pomocy de minimis. Zmianie nie ulegają zasady określone w uchwale. Projekt uchwały musi zostać zaopiniowany przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów. Jeżeli nie wpłyną do sesji te opinie to nie będziemy podejmować tej uchwały. Póki co wpłynęła opinia od Ministerstwa Rolnictwa z informacją o zmianie § 7 ust. 3 pkt 1) aby nadać brzmienie: „dokumentów określonych w art. 37 ust. 2 ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej”.

– zmian w budżecie Gminy Nowy Kawęczyn na 2024 rok

W wydatkach i dochodach bieżących wprowadzamy:

6000 zł na komisje interdyscyplinarną

Rozmieszczamy w odpowiednich paragrafach środki na przeprowadzenie wyborów 1817 na dzieci a Ukrainy dla Oświaty

Rozdysponowanie środków na dzieci chodzące do przedszkoli poza teren gminy oraz z poza terenu do nas. Na podstawie not korygujących ze placówek.

50 000 zł na dowożenia dzieci niepełnosprawnych – ok. 6 takich dzieci

Wprowadzamy darowiznę od Parafii na wkład własny inwestycji związanej z renowacją ołtarza oraz elewacja ścian

1450 zł za wydane zaświadczenia do Czystego Powietrza za zeszły rok

1167 zł na dożywianie dzieci w szkołach, finansowane po 50% razem z wojewodą

Zmiana paragrafu dot. wynagrodzenia dla osoby, która w zakresie obowiązków ma gospodarkę odpadami komunalnymi.

Zmniejszamy kwoty inwestycji w Esterce, Suliszewie i Raduczu po otwarciu ofert okazały się mniejsze.

Jeżeli chodzi o środki z Nowego Ładu jeżeli zmniejsza się wartość inwestycji a zostało wcześniej przyznane dofinansowanie to we wszystkich przypadkach nie ustaliliśmy zwracać środków a mogliśmy je przekazać na inne inwestycje drogowe.

Wójt dodał, że po wyjeździe na remontowaną drogę w Rzędkowie ustaliliśmy, że należy poprawić oznakowanie oraz wymienić hydrant na podziemny ale już we własnym zakresie. W Nowy Dworze przy drodze powiatowej na prywatnej posesji również zmienimy na podziemny.

Musimy zwiększyć o 9 tys. środki na wykonanie klimatyzacji w Urzędzie Gminy. Przy boisku w Trzciannie wzrosła kwota nadzoru budowlanego w związku z czym trzeba zwiększyć inwestycje o 10 000 zł. Radna Legat zaznaczyła, że woda cały czas stoi na boisku – Wójt odpowiedział, że jesteśmy w trakcie zgłaszania poprawek.

Inwestycje kanalizacyjna w Strzybodze zmieniamy na inwestycję wieloletnią. Płatności przenosimy na drugi rok ponieważ w lipcu będzie ogłaszany przetarg i może w sierpniu zostaną podpisane dokumenty w związku z czym płatności będą dopiero po nowym roku. Do 3 lipca musimy ogłosić przetarg. Jest to ok 9km kanalizacji.

Przed uruchomieniem przetargów na fotowoltaikę na hydroforniach musimy złożyć wniosek o opinię dot. możliwości zadłużenia do RIO, zanim otrzymamy zwrot z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska.

Wójt skomentował, że środki pozyskiwane z Nowego Ładu są łatwe do rozliczenia, najgorsza dotacją i w opinii Wójta nietrafiona był zakup tabletek do szkół.

– zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowy Kawęczyn na lata 2024-2031 – zmiany analogicznie jak w uchwale budżetowej

Ad. 5 Sprawy różne.

Radna Starenda skierowała prośbę do Pana Wójta o Pani Dyrektor z Trzcianny o odpowiedź na piśmie odnośnie zatrudnienia sekretarki.

Ad. 6 Zakończenie obrad.

O godz. 15³⁷ Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu wobec zrealizowania porządku obrad, zamknęła posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:
Katarzyna Sawicka


Inspektor

Przewodniczyła:
Przewodnicząca Komisji
Oświaty, Kultury i Sportu


Magdalena Starenda